2020 年 5 月 8 日

各      位

会 社 名  アシードホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長    河 本 大 輔

（コード番号   9959  東証第二部）

問合せ先  取締役執行役員経営企画グループ  川 崎 弘 敬

（TEL．084－923－5552）

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 2019年 5月 9日に公表した 2020年 3月期の通期業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期業績予想値と決算値の差異

2020年 3 月期通期連結業績予想数値と決算値との差異（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

28,300

百万円

800

百万円

840

百万円

560

円 銭

45.23

実 績 値（Ｂ） 25,496 558 656 353 28.55

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,803 △241 △183 △206 －

増 減 率（％） △9.9 △30.2 △21.9 △36.9 －

(ご参考)前期実績

(2019 年 3 月期)
27,976 670 723 501 40.52

２．差異の理由

   通期の業績は、夏季の天候不順や消費税率引き上げにより個人消費が厳しい環境で推移する中、

第 4 四半期には新型コロナウイルス感染拡大により、観光・レジャー施設の営業自粛やテレワーク

によるオフィス内需要が減退し、自販機での販売数量減少の影響が表れてきました。また当期純利

益につきましては、第４四半期の株式市場急変による投資有価証券評価損 102 百万円の計上により、

前回公表予想を下回る結果となりました。

以 上